
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1 3 1 9 7 7 4

ПР ИКАЗ

Москва
№

Об утверяедении
П лана информатизации Ф едеральной службы  по надзору в сфере 

здравоохранения на 2018 финансовы й год и 
плановы й период 2019-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных 
органов», а также на основании положительного заключения Министерства связи и 
массовых коммуникаций Российской Федерации (заключение Минкомсвязи 
России от 28.12.2017 № ЭЗ-ПИ-2018-2-205-472-4), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы 
по надзору в сфере здравоохранения на 2018 финансовый год и плановый период 
2019 - 2020 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами 
Росздравнадзора (К.Г. Поспелов) обеспечить исполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко



ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ

от 28 «дек.» 2017 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения 

Единица измерения: тыс. рублей

Вид плана («предварительный», «итоговый», «изменения в утвержденный план 
информатизации»)

Коды

Дата 28 дек. 
2017

Кол Г лавы 060

Код ОКЕИ 384

Вид плана

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
ПО

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс.

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер,пункты,статьи)

информатизации направления руолей)
Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

значение
Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

i. ii. Hi. iv. V. vi. vii. viii. ix. X. xi. xii. xiii. xiv.

060.00100060.16.Р.1066.18 Развитие АИС Росздравнадзора 
в части его 
специальной 
деятельности

1,4 81498.8 73000.0 73000.0 1.1. Количество
государственных
услуг,
переведенных в 
электронный вид 
в соответствии с 
установленными 
требованиями и

Шт. 10 12 14 14 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О

оказываемых
посредством
информационной
системы

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12-
2 A V  П  п е я т д .ч я | |И И

1.2. Количество
государственных
функций,
выполняемых
государственным
органом
посредством
информационной
системы

Шт. 10 12 14 14



4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите
информации в 
соответствии с 
требованиями

Д а/Н ет Да Да Да Да
мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
утверждении Плана по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоох 
(Приказ, №11282 от 2016-
10- 20); Техническое

задание на выполнение 
работ (оказание услуг) по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
Автоматизированной 
информационной системы 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения на 2017 
год (Другое, о т ); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» в 2017 г. 
(Приказ, №12095 от 2016-
11- 02); О реализации 
мероприятий, 
предусмотренных планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» в 2017- 
2018гг. (Приказ, №1250 от 
2017-02-20);

060.00100060.16.Э.257.18 Эксплуатация АИС Росздравнадзора 
в части его
mat 1ма

20610.0 21500.0 21500.0 4.1. Наличие 
мероприятий по

Д а/Н ет Да Да Да Да ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
<t>p п р о л п к и а й  г'.пумгкр



»-«1 l<7H *^Ct/IW ni./ri

деятельности
ое11Цп 10
информации в 
соответствии с 
требованиями

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ 
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-02-11); ОБ 
ИНФОРМАЦИИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЯХ И О 
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ 
(Федеральный закон, 
№149 от 2006-07-27): О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеральный 
закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление, 
№1119 от 2012-11-01); 
Концепция открытости 
федеральных органов 
исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30): ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И



ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ ПРИ ИХ
ОБРАБОТКЕ В
ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об 
утверждении Требований 
к информационным 
системам электронного 
документооборота 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
учитывающих в том числе 
необходимость обработки 
посредством данных 
систем служебной 
информации 
ограниченного 
распространения (Приказ,

№221 от 2011-09-02);

(xvxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

102108.8 94500.0 94500.0

(xvi) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xvii) ВСЕГО 102108.8 94500.0 94500.0

060.00100060.16.Э.655.18 Эксплуатация АИС Росздравнадзора
(Подсистема

15562.4 17242.8 17242.8 4.1. Наличие 
мероприятий по

Да / Нет Да Да Да Да ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О
жсппоАПиит^ nnv'vcc



y f U je ia n c rm T i

финансами)
оащп I о
информации В 

соответствии с 
требованиями

ги  V»/ I /  /тчис

по НАДЗОРУ в СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадэора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.651.18 Эксплуатация АИС Росздравнадэора
(Подсистема
документооборота)

420.6 700.0 700.0 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите

информации в 
соответствии с 
требованиями

Д а/Н ет Да Да Да Да ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадэора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по



надзору в Сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31):

060.00100060.16.Р.653.18 Развитие АИС Росздравнадзора
(Подсистема
документооборота)

1045.0 500.0 500.0 4.1. Наличие 
мероприятий по 
защите
информации в 
соответствии с 
требованиями

Д а ! Нет Да Да Да Да ОВ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ОБМЕНА 
ДОКУМЕНТАМИ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ 
ИНФОРМАЦИОННОГО 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 
(Постановление, №1494 от
2014- 12-25): ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К 
ОРГАНИЗАЦИОННО
ТЕХНИЧЕСКОМУ 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ И 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПОСРЕДСТВОМ ОБМЕНА 
ДОКУМЕНТАМИ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
(Приказ, №186/258 от
2015- 05-27); Об 
утверждении Плана по 
разработке, развитию и 
сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по



надзору в сфере эдравоох 
(Приказ, №11282 от 2016- 
10-20): Техническое 
задание на выполнение 
работ (оказание услуг) по

разработке, развитию и 
сопровождению 
Автоматизированной 
информационной системы 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения на 2017 
год (Другое, от ); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-30); О 
реализации мероприятий, 
предусмотренных Планом 
мероприятий «Открытые 
данные Российской 
Федерации» (Приказ, 
№2917 от 2016-04-07); 
Приказ (Приказ, №1250 от 
2017-02-20);

(xviiixv) итого по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

17028.0 18442.8 18442.8

(xix) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(XX) ВСЕГО 17028.0 18442.8 18442.8

(xxixv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(ххП) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(ххШ) ВСЕГО 0.0 0.0 0.0

(xxivxv) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

060.00100060.16.Э.667.18 Эксплуатация Внутренняя

телекоммуникационная 
инфраструктура ЦА 
Росздравнадзора

700.0 700.0 700.0 Об утверждении порядка

определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ,



№4716 от 2016-05-31); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12- 
28); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); ОВ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27)^_____________________

060.00100060.16.Э.1379.18 Эксплуатация Средства 
копировально- 
множительной техники 
Росздравнадзора

26275.9 15949.5 15949.5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора

(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.657.18 Эксплуатация Т елекоммуникационная 
инфраструктура

3904.6 3904.6 3904.6 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О
тсгп солпиигил  r - n w c c



ииоы №'19ПУ1М
сотрудников 
центрального аппарата 
Росздравнадзора 
доступом к Интернет, 
стационарной и 
мобильной связью.

по НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций

Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 

№4716 от-2016-05-34 Н-------
060.00100060.16.Э.660.18 Эксплуатация Телекоммуникационная

инфраструктура
обеспечения
сотрудников
территориальных
органов
Росздравнадзора 
доступом к Интернет, 
стационарной и 
мобильной связью.

16747.1 16747.1 16747.1 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30); Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ



№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Э.662.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места 
территориальных 
органов
Росздравнадзора

21570.5 21570.5 21570.5 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-07-30): Об 
организации работ по 
внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); Об утверждении 
порядка определения 
нормативных затрат на 
обеспечение функций 
Центрального аппарата и 
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); 
Обоснование 
невозможности по 
программному 
обеспечению по ТО 
Республика Северная 
Осетия-Алания (Другое, 
о т ); Обоснование 
невозможности 
соблюдения запрета на 
допуск программного 
обеспечения, 
происходящего из 
иностранных государств, 
для целей осуществления 
закупок для обеспечения 
гос. и муниципальных 
нужд (Другое, о т );

060.00100060.16.Э.656.18 Эксплуатация Программно
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности

3163.3 3163.3 3163.3 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30): Об 
организации работ по



внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росэдравнадзора 
(Приказ, №5525-пр/07 от 
2007-12-28); ОБ 
ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ 
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-03-11); ОБ 
ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ДОСТУПА К 
ИНФОРМАЦИИ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
(Федеральный закон, 
№149 от 2006-07-27); О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеральный 
закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление 
№1119 от 2012-11-01); 
Концепцию открытости 
федеральных органов 
исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ГЖ Р С П Р Ч Р Н И Ю



БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ ПРИ ИХ
ОБРАБОТКЕ В
ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10): Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору в сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31);

060.00100060.16.Р.997.18 Развитие Программно- 
аппаратные комплексы 
информационной 
безопасности

35000.0 35000.0 35000.0 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (Федеральный 
закон, №210 от 2010-07-
27) ; Об организации работ 
по внедрению 
автоматизированной 
информационной системы 
Росздравнадзора (о вводе 
в промышленную 
эксплуатацию) (Приказ, 
№5525-пр/07 от 2007-12-
28) ; ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Постановление, №323 от 
2004-06-30): ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ 
ИНФОРМАЦИИ, НЕ 
СОСТАВЛЯЮЩЕЙ 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
ТАЙНУ,
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ (Приказ, №17 
от 2013-02-11); ОБ



ИНФОРМАЦИИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЯХ И О 
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ 
(Федеральный закон,
№149 от 2006-07-27); О 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Федеральный 
закон, №152 от 2006-07- 
27); ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (Постановление. 
№1119от 2012-11-01); 
Концепция открытости 
федеральных органов 
исполнительной власти 
(Распоряжение, №93 от 
2014-01-30); ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА И 
СОДЕРЖАНИЯ 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ ПРИ ИХ 
ОБРАБОТКЕ В 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СИСТЕМАХ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ С 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ 
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, 
НЕОБХОДИМЫХ (Приказ, 
№378 от 2014-07-10); Об 
утверждении порядка 
определения нормативных 
затрат на обеспечение 
функций Центрального 
аппарата и
территориальных органов 
Федеральной службы по 
надзору 8 сфере 
здравоохранения (Приказ, 
№4716 от 2016-05-31); Об

утверждении Плана по 
разработке, развитию и



сопровождению 
методологических и 
технологических решений 
по совершенствованию 
контрольно-надзорных, 
разрешительных и 
хозяйственных функций 
Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоох 
(Приказ, №11282 от 2016- 
10-20); ТЕХНИЧЕСКОЕ 
ЗАДАНИЕ НА 
ПРОЕКТИРОВАНИЕ 
СИСТЕМЫ ЗАЩИТЫ 
ИНФОРМАЦИИ НА 
ОБЪЕКТАХ 
ИНФОРМАТИЗАЦИИ 
АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ 
ИНФОРМАЦИОННОЙ 
СИСТЕМЫ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 
СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
(Другое, от );

(XXV) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 107361.4 97035.0 97035.0

(ххИ) ВСЕГО 107361.4 97035.0 97035.0


